

Protokół Nr 31/2018

z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej

które odbyło się w dniu 25 lipca 2018 roku w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli.

Rozpoczęcie obrad o godz. 14²⁰ zakończenie o godz. 14⁵⁰

W posiedzeniu Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej wzięło udział 7 radnych.

Nieobecni byli: Robert Fila, Marek Tyza, Marek Ujda.

Posiedzeniu przewodniczył **Sebastian Nabrzeski** Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej.

Proponowany porządek obrad:

1. Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o aktualnej sytuacji w SP ZZOZ Powiatowym Szpitalu Specjalistycznym w Stalowej Woli.
4. Wolne wnioski.
5. Zakończenie obrad.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1. Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia **Sebastian Nabrzeski** rozpoczął posiedzenie. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził brak quorum. Listę obecności dołączono do protokołu.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia **Sebastian Nabrzeski** odczytał porządek obrad.

Ad. 3. Informacja o aktualnej sytuacji w SP ZZOZ Powiatowym Szpitalu Specjalistycznym w Stalowej Woli.

(w trakcie omawiania punktu do grona radnych dołączyli: Stanisław Anioł, Monika Ros Mariusz Sołtys oraz Starosta Janusz Zarzeczny)

Przewodniczący Komisji poprosił Dyrektora SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli Edwarda Surmacza o przedstawienie aktualnej sytuacji w Powiatowym Szpitalu. Dyrektor Szpitala powiedział, że sytuacja w Szpitalu się normalizuje, Oddziały zaczynają pracować w normalnym trybie, dwie sale operacyjne

pracują, tylko OIOM nie pracuje jeszcze w pełni. Dyrektor dodał, że zwolnienia chorobowe kończą się w piątek i wtedy można będzie ocenić ile pielęgniarek powróci do pracy. **Przewodniczący Komisji** zapytał jak wygląda kwestia rozmów z pielęgniarkami? Dyrektor Edward Surmacz powiedział, że pewien etap został ustalony, panie pielęgniarki z szeregu żądań ustąpiły. Zaplanowane spotkanie zostało przełożone z czwartku na piątek ze względu na wezwanie Dyrektora Szpitala do Prokuratury. Pielęgniarki mają przedstawić pisemne stanowisko w sprawie żądań finansowych. Przewodniczący Komisji zapytał jaki wpływ na sytuację finansową Szpitala będzie miała taka ilość zwolnień chorobowych? Starosta **Janusz Zarzeczny** powiedział, że to będzie kwota około 1,5 mln zł straty dla lecznicy. Dyrektor Powiatowego Szpitala Specjalistycznego poinformował, że dopiero na początku sierpnia będzie mógł oszacować straty, ale podejrzewa, że to będzie na poziomie 1,5 mln zł do 1 mln 700 tys. zł. Radny **Wojciech Korkowski** wypowiedział swoją opinię dotyczącą strajku pielęgniarek, gdzie każdy ma prawo do protestu ale nie można narażać życia i zdrowia pacjentów. Uważa, że te protesty są trochę przesadzone, ponieważ pielęgniarki od dawna dostają podwyżki, było tak ustalone i te obietnice zostały spełnione a tu nagle taki wybuch. Jeśli pół załogi bierze zwolnienia w tym samym czasie narażając przy tym zdrowie pacjentów i zakład na straty to coś jest tu nie tak. Radny zaapelował o rozważenie ale i o konsekwencje w podejmowanych działaniach, ponieważ może się to skończyć zamknięciem Szpitala Powiatowego i wtedy pielęgniarki będą bez pracy. Nie jest przeciwko środowisku, ale pewnym działaniom, które szkodzą finansom Szpitala i Powiatu. Dyrektor Powiatowego Szpitala powiedział, że pielęgniarki postawiły 9 postulatów i do 19 lipca miały dostać odpowiedź, a zwolnienia i tak „posypały” się już wcześniej. Strajk jest to proces rokowań i mediacji i trzeba czasu na takie ustalenia a straty powstałe trudno będzie nadrobić. Przewodniczący Komisji **Sebastian Nabrzecki** powiedział, że od kilku lat mówi się o podwyżkach dla pielęgniarek w kwocie 400 zł czy to zostało spełnione? Dyrektor Szpitala powiedział, że wszystkie obietnice już zostały wdrożone. Dodał również, że na uznanie zasługują pielęgniarki oddziałowe, które zostawały po godzinach pracy, aby jakoś Oddziały mogły funkcjonować. Największą szkodę wyrządził OIOM, ponieważ na tym Oddziale poszły wszystkie pielęgniarki na zwolnienia lekarskie. Starosta **Janusz Zarzeczny** powiedział, że jest zwolennikiem podwyżek dla pielęgniarek, ale nie w taki sposób, gdyż Szpital poniósł straty i ten wysiłek włożony, aby poprawić finanse Szpitala poszedł na marne. Na tym dyskusję zakończono.

Ad. 4. Wolne wnioski.

Nie zgłoszono.

Ad. 5. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Komisji **Sebastian Nabrzeski** zamknął obrady Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej.

Protokołowała:
Marta Lebioda

Przewodniczący Komisji
Ochrony Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej
Sebastian Nabrzeski
(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)